
UCHWAŁA NR XI/140/2019
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miejskiej Pruszcz Gdański na rok szkolny 
2019/2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1148; z 2018 r. poz. 2245; z 2019 r. poz. 1078, poz. 1680, 
poz. 2197, poz. 2248) Rada Miasta uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa się średnie ceny brutto jednostek paliwa w Gminie Miejskiej Pruszcz Gdański na rok szkolny 
2019/2020 na potrzeby ustalenia wysokości zwrotu rodzicom kosztu przewozu dzieci, młodzieży i uczniów 
niepełnosprawnych oraz rodziców do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy 
wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły 
ponadpodstawowej.

2. Średnia cena brutto jednostki paliwa w Gminie Miejskiej Pruszcz Gdański wynosi:

1) dla oleju napędowego: 5,05 zł za 1 litr;

2) dla benzyny: 4,96 zł za 1 litr;

3) dla gazu płynnego: 2,34 zł za 1 litr.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miasta

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska

Id: 81B47468-2327-433B-AB37-332B14448508. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (tekst jednolity Dz.
U. z 2019 r. poz. 1148; z 2018 r. poz. 2245; z 2019 r. poz. 1078, poz. 1680, poz. 2197, poz. 2248), w
związku z art. 1 ust. 1-3 ustawy z dnia 16 października 2019 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 2248), rada gminy określa, w drodze uchwały, średnią cenę
jednostki paliwa na każdy rok szkolny na potrzeby ustalenia wysokości zwrotu rodzicom kosztu przewozu
dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców do przedszkola, oddziału przedszkolnego w
szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego,
szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej.

Pracownik Referatu Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 3 grudnia 2019 r. zrobił rozeznanie na rynku
stacji paliw w mieście Pruszcz Gdański. Ustalił, iż w tym dniu ceny brutto jednostek paliwa wyglądały
następująco:

- LOTOS przy ul. Grunwaldzkiej 111: dla oleju napędowego 5,14 zł, dla benzyny 4,99 zł, dla gazu
płynnego 2,44 zł;

- LOTOS przy ul. Cichej 28: dla oleju napędowego 5,11 zł, dla benzyny 4,99 zł, dla gazu płynnego 2,41
zł;

- CICRLE K EXPRESS przy ul. Gen. Stanisława Skalskiego 5: dla oleju napędowego 5,05 zł, dla
benzyny 4,98 zł, dla gazu płynnego 2,35 zł;

- AMIC ENERGY przy ul. Grunwaldzkiej 58A: dla oleju napędowego 5,05 zł, dla benzyny 4,98 zł, dla
gazu płynnego 2,35 zł.

Ponadto ustalono ceny brutto jednostek paliwa, aktualne na dzień 26 listopada 2019 r., które
wyglądały następująco:

- LOTOS przy ul. Grunwaldzkiej 111: dla oleju napędowego 5,03 zł, dla benzyny 4,95 zł, dla gazu
płynnego 2,34 zł;

- LOTOS przy ul. Cichej 28: dla oleju napędowego 4,99 zł, dla benzyny 4,92 zł, dla gazu płynnego 2,36
zł;

- CICRLE K EXPRESS przy ul. Gen. Stanisława Skalskiego 5: dla oleju napędowego 4,98 zł, dla
benzyny 4,92 zł, dla gazu płynnego 2,18 zł;

- AMIC ENERGY przy ul. Grunwaldzkiej 58A: dla oleju napędowego 5,02 zł, dla benzyny 4,94 zł, dla
gazu płynnego 2,32 zł.

Biorąc pod uwagę powyższe oraz ceny jednostkowe paliwa, jakie obowiązywały w dniach 26
listopada 2019 r. oraz 3 grudnia 2019 r. na ww. stacjach paliw położonych na terenie miasta Pruszcza
Gdańskiego, oszacowano średnie ceny jednostek paliwa, które określono w niniejszej uchwale.

Id: 81B47468-2327-433B-AB37-332B14448508. Podpisany Strona 1




